
Uchwała Nr XXIV/242/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  7 lutego 2005 roku 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie na czas nieoznaczony, Wojewódzkiej 

Bibliotece Publicznej, zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej jako działki: nr 24/3, nr 24/4, 
nr 24/15 i nr 24/17 o łącznej pow. 1,0673 ha, położonej w Kielcach przy ul. 
Ściegiennego 13. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. �a� ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm. z 2002 r. 
Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206), oraz art. 25 d w związku z art. 25 ust. 2, 
art. 23 ust. 1 pkt 7a i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:   
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na użyczenie na czas nieoznaczony, Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, 
zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 
oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce Obr. 024 jako działki : nr 24/3 o pow.  
0,1575 ha, nr 24/4 o pow. 0,3056 ha, nr 24/15 o pow. 0,2615 ha i nr 24/17 o pow. 0,3427 ha  
( KW 93290 ), położonej przy ul. Ściegiennego 13, z przeznaczeniem na jej cele statutowe . 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący  Sejmiku 
 
 
                  Eugeniusz Cichoń 

 
 
 
 
 



 2

UZASADNIENIE 
 
 

             Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, w oparciu o umowę notarialną 
Repertorium A 66/2005 z dnia 11 stycznia 2005 r., jest właścicielem zabudowanej 
nieruchomości,  oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce Obr. 024 jako działki: nr 24/3 
o pow. 0,1575 ha, nr 24/4 o pow. 0,3056 ha, nr 24/15 o pow. 0,2615 ha i nr 24/17 o pow. 
0,3427 ha.  
Miasto Kielce dokonało darowizny na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, opisanej 
nieruchomości, w celu realizacji zadań statutowych Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
w Kielcach. 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach, będąca wojewódzką samorządową 
osobą prawną, od wielu lat boryka się z trudnościami lokalowymi i zmuszona jest 
wynajmować pomieszczenia zlokalizowane w 6 różnych miejscach Kielc. Sytuacja ta 
utrudnia prawidłowe funkcjonowanie Biblioteki, stąd też koniecznym jest zapewnienie 
odpowiedniej bazy lokalowej, tak by bez przeszkód mogła realizować swoje zadania 
statutowe. 

Przekazanie, opisanej na wstępie nieruchomości, zwiększy powierzchnię użytkowaną 
przez Bibliotekę, co z kolei stworzy warunki w szczególności do szybkiego korzystania  
z całego księgozbioru ( bez konieczności dowożenia książek z magazynu zlokalizowanego  
w innym miejscu), utworzenia pracowni do mikrofilmowania i digitalizacji zbiorów, 
zorganizowania zaplecza do prowadzenia szkoleń bibliotekarzy oraz budowy systemu 
informatycznego łączącego poszczególne działy jednostki. Ponadto Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna zwolni pomieszczenia w budynku przy ul. Rynek 3, które użyczało jej Muzeum 
Narodowe w Kielcach.   

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ), w przypadku nie 
wykorzystania nieruchomości na cel określony w umowie darowizny, darowizna podlega 
odwołaniu. 

Wyrażenie przez Sejmik Województwa zgody Zarządowi Województwa na użyczenie 
nieruchomości na czas nieoznaczony wynika tak z przepisów art.18 pkt 19 lit. �a� ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 
142, poz. 1590 � ze zmianami), jak również z przepisów art. 25 d w związku  
z art.25 ust.2 i art. 23 ust. 1 pkt 7a cytowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, które stanowią, że Zarząd Województwa może podejmować działania 
związane z wydzierżawieniem, wynajęciem i użyczeniem nieruchomości, wchodzącej w skład 
wojewódzkiego zasobu nieruchomości, na okres dłuższy niż 3 lata za zgodą Sejmiku 
Województwa. 
W myśl przepisów art. 11 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, wyrażenie zgody,  
o której mowa wyżej, następuje w drodze uchwały. 

  
           


